
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 октября 2013 года                                                                                                         № 713 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления субсидии  

на приобретение первотелок и нетелей, утвержденное постановлением  

Администрации МО «Киясовский район» от 02.04.2013 № 233 

 

 

Принимая во внимание рекомендации постоянной комиссия по бюджету, налогам 

и финансам Киясовского районного Совета депутатов, в соответствии со ст. 34 Устава 

муниципального образования «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления субси-

дии на приобретение первотелок и нетелей, утвержденное постановлением Админист-

рации МО «Киясовский район» от 02.04.2013 № 233: 

- подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: « при условии: 

- приобретения Организацией не менее 35 голов  (для КФХ не менее 5 голов);  

 - наличия заключенного договора купли-продажи на поставку скота, заключенного  

не ранее 01 января 2013 года и не позднее 01 декабря 2013 года»; 

 - подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции : «договор о предоставле-

нии Субсидии»; 

- пункт 8 изложить в следующей редакции: «Организации, получившие Субсидии,  

представляют в Управление копию статистического  отчета  П-1(СХ), № 3-фермер по 

состоянию на 1 января  2014 года. Общее поголовье коров должно быть увеличено по 

отношению к 1 января 2013 года для сельскохозяйственных предприятий и крестьян-

ских (фермерских) хозяйств, закупивших скот до 1 июня 2013 года, не менее, чем  на 

количество приобретенных  животных к  1 января 2014 года. Для сельскохозяйственных 

предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств, закупивших нетелей в период с 1 

июня 2013 года по 1 декабря 2013 года, поголовье коров должно быть увеличено на ко-

личество приобретенных животных до 1 июня 2014 года. Сельскохозяйственные пред-

приятия и крестьянские (фермерские) хозяйства закупившие первотелок, должны уве-

личить поголовье коров на количество приобретенных первотелок к 1 января 2014 года. 

Организация обязана сохранить поголовье коров с увеличением на количество 

приобретенных нетелей и первотелок до 01.01.2019.»; 



- форму приложения № 2 к вышеназванному Положению «Справка-расчет  субси-

дий на приобретение нетелей и первотелок по договорам купли-продажи (поставки)»  

изложить в следующей редакции: 

Приложение № 2  

к Положению о порядке предоставления 

субсидии на приобретение первотелок и 

нетелей 

 

Для сельскохозяйственных организаций  

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

субсидий на приобретение нетелей и первотелок  

по договорам купли-продажи (поставки) 

_________________________________________________ 
(наименование сельскохозяйственной организации-получателя субсидии) 

Поголовье коров  на 

01.01.2013, гол. 

Количество приобретае-

мых нетелей или перво-

телок, голов 

Сумма субсидии на 

1 голову, рублей 

Сумма субсидии на приобретае-

мое поголовье, руб. 

    

 

Руководитель        _______________                  _________________________ 

                                              
(подпись)                                                          (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер   _______________             _________________________ 
                                                                         (подпись)                                                          (расшифровка подписи) 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Для крестьянских (фермерских) хозяйств 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

субсидий на приобретение нетелей и первотелок  

по договорам купли-продажи (поставки) 

_________________________________________________ 
(наименование крестьянского (фермерского) хозяйства-получателя субсидии) 

Поголовье коров  на 

01.10.2013, гол. 

Количество приобретае-

мых нетелей или перво-

телок, голов 

Сумма субсидии на 

1 голову, рублей 

Сумма субсидии на приобретае-

мое поголовье, руб 

    

 

Руководитель        _______________                  _________________________ 

                                              
(подпись)                                                          (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер   _______________             _________________________ 
                                                                         (подпись)                                                          (расшифровка подписи) 



 

2.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания «Киясовский район».  

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


